la diferite ocasiuni. 

N os Mathias dei gracia Rex Hungarie, Bohemie etc. Memorie com­
rner;idamus tenore presencium significantes quihus expedit vniversis, Quod nas 
turn ad humillrme supplicacionis instanciam fidelis nostri Magnifici petri Gereb 
de vVingarth per eum pro parte fidelis nostri Nobiiis Ladisîai ffyath de Ar­
menyes nostre propterea porrecte Maiestati. Turn vero attentis et consîderatis 
fidelitate et seruicys eiusdem Ladisl'ai per eum primurn Sacre dicti Regni no­
stri Hungarie Corone tandemque Maiestati nostre sub locorum et tempornm 
varietate I cum omni fidelitatis constancia exhibitis ; et impensis, Totales pos­
sessio11es felseu Boluasnycza, Kezebseu, Bolua:nycza, Huzarczki, Charzyky, 
Zepmezeye, et Cryua În Zeureniensi, ac Jaz, Mezfalw, Cherenyes et Keregh 
vocatas in de Sebes distrîctibus hahitas; . que alias con dam nobilis Emerici 
Machkas prefoissent, sed per defectllm seminis eiusdem ad Sacram dicti Regni 
nostri Hnngarie corn11arn co1Jseql1enterque 1Vfaiestatern nostram, iuxta antiquam, 
et approbatam eiusdem Regni nostri consuetudinem rite et legittime deuolute 
esse perhiben.tur, Simulcum cu11ctis. earundem vtilitatibus et pertinencys quibus­
Jibet Terris utputa arabili bus .cultis, et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, 
siluis, nemoribus ,. montibus, va1Iibus, vineis, earnmque, promontorys Aquis 
fluuys, piscinis, piscaturis, aquarumque decutsibus, Molendinis eorundemque 
Locis, et generaliter quarumfibet vtHitatum et pertinenciarnm suarum integri­
tatibus quouis nominis vocabulo vocitatÎs sub suis ueris et antiquîs metis, pre­

missis sic ut prefortur stantibus et se habentibus, Memorato ladîslao ffyath, 

et per eum Lodovico fratri eiusdem carnali, ac JohaJmi de Machkas patrueii 
eiusdem- ipsorumque heredibus et posteritatibus vniversis dedimus donavimus 
et contulimus. Immo damus donamus et conferimus Jure perpetuo et irrevoca­
biliter tenendas, possidendas pariter et habendas. Saluo jure aliena. Harum 
nostramm quibus Anulare sigillum nostrum est appresum uigore et testi1nonia 
literarum mediante. Quas in formam nostri priuilegy r~digi faciemus dum no­
bis' in specie fuerint reportate. Datum in c.astris exercitus nostri ad vadum 
Drauj fluminis prope oppidum perlak ci.ie Dominica proximo ante festum Na­
tiuitatis beate Marie virginis: Anno domini MiUesimo Quadringentesimo Octua­
gesimo, Regnorum nostrornm Anno Hungarie etc. Vigesimo secundo, Bohe­
mie vero duodecimo. 

Mathias Rex m. p . 
(L. S). 

Pesty, A Szor<!nyi B:insag. Ul. png. 88-89. Originalulu pe chârtie 1n ar.chiva familinril II baronilorii 
Fiath .de Ormenişii, 
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CCXXXVIll. 

1480. 1480. Malia Corvinulii, regele Ungarirei, ord6nă Capitulului din Aradu, ca se 
introducă pe Ladislau Fiatiî din Bltnati:i în posesiunea moşiilorii lui Emericu Mltc'îcaşu, 
care decedase lără moscenitori. 

M athias <lei gracia Rex Hunga:rie, Bohemie etc. fideli bus nostri~ 
Capitulo ecclesie Orodiensis Safotern et g·raciarn I cum nos attentis et conside­

ratis fidelitate et seruicys fidelis nostri Nobilis Ladislai ffyath de Armenyes 

per eurn pri,murn Sacr~ dicti Regni. nostri hungarie corone. tandernque Maie­
stati nostre sub locorum et temporum varietate cum omni fidelitatis constancia 
exhibitis et impensis, Tota Ies possessiones felseu Boluasnycza : Also-Boluas­
nycza, Kezebseuboluasnycza : hwzarczky : Charzyky Zepmezeye et Cryua in 
districtu Zeureniensi, (ac Jaz, Mezfalw, Cherenyes et Keregh vocatas în de 
Sebes districtibus) 1) habitas, que alias condam Nobilis Emerici ;\lachkas pre­

fuissent, sed per defectum seminis eiusdem , ad Sacram dicti Regni nostri hun­
garie corona:m consequenterque rnaiestatem nostram iuxta antiquam et approba­
tam eiusdem Regni nostri consuet~dinern rite et legîttime deuolute esse per­
hibentur, Sim11lcum cunctis earundem vtilitatibus et perti,nencys quibuslibet, 
premissis sic vt prefertur stantibus et se habentibus Memorato Laclislao fyath, 

et per eum Lodouico fratri eiusdem cardinali ac Johanni de Machkas patrueli 
eFusdem , ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis vigore aliarum lite­
rarum nostrarum donacionalium exinde confectarum in perpetuum contulerimus 

velimusque eosdem in dominium earundem per nostrum et vestrum hornines 

legittime faeeîe introduci fidelitati igitur vestre han1m serie firmher precipimus 
et mandamus quatem1s vestrum rnittatis hominem pro testimo11io fidedignum. 

Quo presente Johannes Floka de Byzere aut Jacobus ele lVfachkas siue dioni­
sius de pothok (în transumptulu Capitulului: Putnok) neue Stephanus de Zenthes 
(mai înainte era scrise,: «de Nouicha,, apoi s'a ştersu numele acesta şi s'a scrisu 
peste elu ,Zenthes , ), Alys absentibus homo noster ad facies prescriptarum pos­

sessionem fefseu Boluasnycza, Alsoboluasoycza et Kezebsew-boluasnycza, hw­

zarczky, Charzyky, Zepmezeye et Cryua in Zeureniensi (ac Jaz, Mezfalw Che­
renyes et Keregh vocatas În dictis Sebes) districtu 2 ) ha bi tas, vicinis et comme­

taneis earundem in ibi legittime conuocatis et presentibus accedenclo lntrodu­
cat prefatos Ladislaum Fyath et Loduuicum fratrem ac Johannem patruelern 
eiusdem in clominium earundem. Statuatque easdem eisdem, ipsorumque here­
dibus et posteritatibus vniuersis t ... predicti~ . . . . bus et pertinencys qni­
buslibet premisso nostre donacionis titulo Îpsis incumbenti perpetuo possiden­
das si non fuerit contradictum, Contradictores vero si fuerint euocet eosdem 
contra annotatos Ladisiaum Lodouicum et Johan11em nostram personalem in